Ce privilège de Philippe-Auguste, confirmé par lettres de Philippe 
le Hardi du 2 0 mars 1 2 7 6 - 7 7 (ann. 1 2 7 6 , sabbato ante Ramos) et 
par lettres de Philippe le Long du mois de décembre 1 3 1 2 , est in
séré dans des lettres confirmatives de Charles I V , en date du mois 
d'avril 1 3 2 3 , scellées en cire v e r t e , sur lacs de soie rouge et verte. 

567 C o g n a c . ( 1 1 9 0 . ) 8 m a i . 

Charta Richardi I, régis Angliœ, -pro monasterio 
Gratice B. Mariœ de Caronte, Rupellensis diœcesis. 
( J . 1 9 0 A . — Poitou, I , n» 3 . 3 . — Déficit. = J . 1 9 0 B . — 

P o i t o u , I , n ° 7 5 . — E x t r a i t . ) 

P i i c h a r d u s , D e i g r a f i a r e x A n g l i e , d u x N o r m a n n i e 

e t A q u i t a i n e , c o r n e s A n d e g a v e n s i s , a r c h i e p i s c o p o 

B u r d e g a l e n s i e t e p i s c o p o X a n c t o n e n s i , c o m i t i b u s , 

b a r o n i b u s , j u s t i t i a r i i s , p r e p o s i t i s , e t o m n i b u s m i -

n i s t r i s e t fidelibus s u i s s a l u t e m . — S c i a t i s n o s 

c o n c e s s i s s e e t p r e s e n t i c a r t a c o n f i r m a s s e e c c l e s i e 

n o s t r e G r a t i e - b e a t e - M a r i e , e t m o n a c h i s i b i d e m D e o 

s e r v i e n t i b u s , o m n e s d o n a t i o n e s q u a s e i s f e c i m u s de 

f u n d a t i o n e i p s o r u m i n i n s u l a d e L a g u l l o n a e t l o c o 

d e P a l a , c u m p e r t i n e n t i i s s u i s . — C o n c e d i m u s e t i a m 

q u o d f r a t r e s d e G r a t i a - b e a t e - M a r i e a c c i p i a n t i n 

p e r p e t u u m d e l i g n i s q u a n t u m o p u s h a b e b u n t a d 

f a c i e n d a e t r e p a r a n d a e d i f i c i a s u a , e t a d c e t e r o s 
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usus abbatie, ubicumque voluerint in foresta de 
Argenchum, etiam in defensis que dicuntur Espaut, 
et ubique in eadem foresta pascua equabus fratrum, 
armentis et gregibus, et eorum porcis pastinagium. 
Et quascumque terras aut prata, aut vineas, aut 
alias possessiones, seu medietarias ex feodo nostro 
adquirere poterunt, et in su am, vel ex aliorum lar-
gitione, vel ex propria emptione, vel ex commuta-
tione, redigere possessionem, omnes prefate ecclesie 
fratribus in perpetuum possidendas confirmamus; 
et eandem bbertatem in omnibus terris et abis 
rebus, quas nos donavimus, quibuscumque eas do-
navimus, quam habebant in illis antequam dona-
rentur, et quam adhuc habent in propria terra nostra 
quam nobis retinuimus. — Concedimus etiam eis 
et confirmamus ut in omnibus rebus antiquas con-
suetudines Beneonis vel Rochebe eis tenere liceat; 
id est ea que in parochia quam habitant per annum 
et diem, vel in alia parochia quam non habitant 
per diem et septempnium, sine calumnia tenue-
rint, deinceps libere et quiete possideant ; et dona-
tiones quas fecerunt predicte ecclesie et predictis 
fratribus Guido de Toars, et Petrus Bertin, et Wil
lelmus de Rupe, et quilibet ahi, vel in futurum ra-
tionabiliter facient. — Si quis autem in hiis vel in 
quibuslibet abis possessionibus suis eis calumpniam 
movere vohierit, non nisi coram nobis, vel capitali 
justitia nostra, vel prelatis ecclesie respondere co-
gantur. — Cjuare volumus et firmiter precipimus 
quod predicta ecclesia et ejusdem ecclesie monachi 
habeant et teneant omnia predicta bene et in pace, 
libere et quiete, integre, plenarie et honorifice, in 
terris, in bosco et plano, in pratis, et vineis, et 
pascuis, in aquis et molendinis, in stagnis et vi-
variis, in piscariis et maricis, in viis et semitis, et 
in omnibus abis locis et abis rebus, cum omnibus 
libertatibus et liberis consuetudinibus suis, sicut 
carte sigillorum nostrorum testantur. Has, inquam, 
omnes consuetudines et possessiones ab omni con
suetudine proprie nostra liberas fecimus et im-
munes. — Sciant siquidem universi quod prefata 
ecclesia et monachi, et omnes res eorum et posses
siones et homines, sunt in manu et custodia et pro-
tectione nostra. Quare prohibemus ne eis, vel ho
minibus suis, sive rebus eorum, aliquam injuriam 
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faciatis vel fieri permittatis. Testibus : Guidone de 
Toarz, Willelmo de Forz, P. Bertin, P. de Volviria, 
Gaufrido de Pons, fratre Milone. — Data permanum 
Johannis de Alenconio, Lexoviensis archidiaconi ; 
vicecancellarii, vin. die maii, apud Coingnac, anno 
primo regni nostri.